
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACIÓN CONTRACTUAL 

ALCALDIA LOCAL DE KENNEDY 

 

   

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

Código: GCO-GCI-F017 
Versión: 03 

Vigencia: 17 de junio de 2022 
Caso HOLA: 249175 

Página 1 de 2 

 

 

Fecha de Solicitud: (26) de (07) de (2022) Área de Origen: Gestión de desarrollo local Kennedy 

I. RESUMEN CONTRACTUAL 

Número Contrato:  O.C 
91369 

Fecha de Suscripción: (07) de (06) 
de (2022) 

Tipo de Contrato:  orden de 

compra 

Plazo Inicial: (12) meses Fecha de Inicio: (07) de (06) de (2022) 
Fecha de Terminación Inicial: (11) 
de (06) de (2022) 

Contratista: UT SOFTLINE BEX 

Interventor/ Supervisor: María del Pilar Muñoz Torres Valor Inicial: $ 305.051.956,80 

II. INFORMACIÓN DE LA MODIFICACIÓN SOLICITADA  MODIFICACIÓN No. UNO 

Adición Valor Prórroga Tiempo 
Modificación o aclaración otras 

cláusulas 

$ 0 
 

Tiempo: (__) meses y (__) días. 
 

Se hace necesario cambiar la vigencia 

del contrato a Dos (2) meses de 

ejecución en la Orden de Compra al 

quedar inicialmente por un tiempo de 

un año; impidiendo realizar liquidación 

y cierre en secop pues las licencias 

tienen vigencia de un año pero la 

ejecución del contrato es menor. 

Fecha Terminación Final: (06) 
de (08) de (2022) 

 

III. INFORMACIÓN DE MODIFICACIONES ANTERIORES 

MODIFICACIÓN No._______ 

Adición Valor Prórroga Tiempo 
Modificación o aclaración otras 

cláusulas 

 
Valor: $ 
CDP No.: 

Tiempo:  
 

 

Fecha Terminación Final:  

 

IV. OPORTUNIDAD Y CONVENIENCIA DE LA MODIFICACION SOLICITADA 

Información general del contrato 

Objeto: (ADQUISICION DE LICENCIAS MICROSOFT OFFICE 365 PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO 

DEL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE KENNEDY) 
 
Valor total ejecutado a la última factura: $ 0  
 
Plazo de ejecución actual: (Un mes y Doce días) 
 
Multas o sanciones impuestas: No 



 

 

SOLICITUD DE MODIFICACIÓN CONTRACTUAL 

ALCALDIA LOCAL DE KENNEDY 

 

   

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

Código: GCO-GCI-F017 
Versión: 03 

Vigencia: 17 de junio de 2022 
Caso HOLA: 249175 

Página 2 de 2 

 

 

 
Estado financiero del contrato 
Valor del Contrato:     $ 305.051.956,80 
Valor ejecutado a última factura:   $ 0 
Valor a Adicionar:     $ 0 
Valor total (incluyendo la adición solicitada):  $ 0 
 
Conveniencia y Justificación de la Modificación y/o Adición:  
 

Solicito amablemente viabilizar la solicitud de modificación contractual, por medio de la cual es necesario 

cambiar la vigencia del contrato a Dos (2) meses de ejecución en la Orden de Compra. 

 

Al quedar inicialmente la vigencia a un año; impide realizar liquidación y cierre en secop; es de aclarar que las 

licencias tienen vigencia de un año, pero la ejecución del contrato es menor; solicitamos que la nueva fecha de 

terminación sea el 06 de agosto de 2022. 

 
Análisis del Porcentaje del Valor de la Adición, Incluyendo las Anteriores si las Hubiere con 
Respecto al Contrato Inicial en SMLV: 
  
Valor Contrato en SMLV:   
Valor Máximo para Adición en SMLV: 0 
Valor Adición Solicitada en SMLV: 0 
 

V. APROBACIONES 

 
Con fundamento en lo anterior, en mi calidad de supervisor(a) solicito la aprobación de la modificación 
(cambiar la vigencia del contrato Dos (2) meses de ejecución del Contrato de (Orden de Compra) No. 91369 
de 2022 
 
 
_____________________________________                                              
__________________________________ 
Supervisor(a) 
MARIA DEL PILAR MUÑOZ TORRES 
Área de Gestión de Desarrollo Local /Supervisora  
 
 
_________________________________________                                              
__________________________________ 
Apoyo a la Supervisión  
JESUS EDIMER RONCANCIO RONCANCIO  
Área de Gestión de Desarrollo Local / Apoyo a la Supervisión  
 
Proyectó: Jesús Edimer Roncancio Roncancio / Apoyo a la Supervisión O.C 91369 

Revisó: MARIA DEL PILAR MUÑOZ TORRES Área de Gestión de Desarrollo Local /Supervisora  

 


